
PROTOKÓŁ Nr XII.2020
z obrad XII sesji Rady Gminy Wąsewo

z dnia 26 marca 2020 r.

Punkt 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
Obrady  otworzył  Przewodniczący  Rady  Gminy-  Grzegorz  Jaworski.  Przywitał
przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy, Wójta wraz z  pracownikami.
Stwierdził, że obrady są prawomocne bowiem na ogólną liczbę 15 radnych w sesji
uczestniczy   13  Radnych.  Nieobecny Radny :Pan Andrzej  Wójcik,  Pani  ,  Barbara
Rybak-Kazimierczyk.

Punkt 2

Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany
Przewodniczący Rady –Grzegorz Jaworski przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany.
3. Przyjęcie protokołu Nr XI.2019 z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z pracy komisji Rewizyjnej,
7. Sprawozdanie z pracy komisji Rozwoju Gospodarczego Panowania i Finansów,

8. Podjęcie uchwały w sprawie:
1)  uchwalenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania

przestrzennego gminy Wąsewo,
2) Uchwalenia Statutu Gminy Wąsewo,
3) Nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2021,
4) zmiany uchwały w  sprawie  określenia,  terminu,  częstotliwości  i  trybu

uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
5) określenia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsewo
6) planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,

ustalenia maksymalnej kwoty na dofinansowanie opłat pobieranych przez
podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a i pkt 1 i 2 Karty Nauczyciela
oraz  form  i  specjalności  i  kształcenia,  na  które  dofinansowanie  jest
przyznawane, dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych
przez gminę Wąsewo w roku 2020



7) rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  oraz
warunków i sposobów ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Gminę Wąsewo,

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsewo na lata 2020-
2034

9) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wąsewo na rok 2020

1. Raport  z  realizacji  gminnego  Programu  Profilaktyki  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,

2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie w 2019 r,

3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2019r
4. Sprawozdanie z działalności GOPS w 2019r
5. Zapytania, wolne wnioski i informacje,
6. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Jaworski zapytał czy ktoś chce zgłosić wniosek
w sprawie zmiany porządku obrad.

Radny Tadeusz Bąk złożył wniosek formalny o wykreślenie z porządku obrad punktu 6,7
oraz w punkcie 8 wykreślenie podpunktów 6,7,8,9, i punktów 9,10,11,12,13.

Radny Krzysztof  Gałązka złożył wniosek formalny o zakończenie sesji na pierwszym
punkcie porządku obrad.

Wójt gminy Pan Rafał Kowalczyk poprosił o krótką przerwę.
Przewodniczący ogłosił przerwę.

11:31 PRZERWA

11: 37 wznowiono obrady.

( raport z przeprowadzonego głosowania w załączeniu do protokołu )

Sesja zostanie przeprowadzona zgodnie z ustalonym porządkiem obrad.

           



Punkt 3.
           

Przyjęcie protokołu Nr XI.2019
Przewodniczący Rady – Pan Grzegorz Jaworski zapytał czy są uwagi do protokołu z
poprzedniej sesji.
Protokół został przyjęty.

            
          O godzinie 12:10 obrady opuścił   Radny Pan Tomasz Radomski.

Punkt 4.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wąsewo  Pan  Grzegorz  Jaworski przedstawił
sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Punkt 5.

Sprawozdanie z działalności Wójta  w okresie międzysesyjnym.
           Pan Wójt Rafał Kowa  lczyk przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym.

Punkt  6.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna p. Anna Jolanta Kowalczyk przedstawiła
sprawozdanie za 2019 rok.
( sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

Punkt 7.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Planowania i Finansów Radny p.
Tadeusz Bąk przedstawił sprawozdanie za 2019 rok.
( sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

O godz. 11:43 do obrad dołączył Radny Pan Tomasz Radomski.

Punkt 8.
               Podjęte uchwały w sprawie:

1) uchwalenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego gminy Wąsewo,

2) Uchwalenia Statutu Gminy Wąsewo,
3) Nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2021,



4) zmiany uchwały w  sprawie  określenia,  terminu,  częstotliwości  i  trybu
uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

5) określenia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsewo

6) planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,
ustalenia maksymalnej kwoty na dofinansowanie opłat pobieranych przez
podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a i pkt 1 i 2 Karty Nauczyciela
oraz  form  i  specjalności  i  kształcenia,  na  które  dofinansowanie  jest
przyznawane, dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych
przez gminę Wąsewo w roku 2020

7) rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  oraz
warunków i sposobów ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Gminę Wąsewo,

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsewo na lata 2020-
2034

9) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wąsewo na rok 2020

( Raporty z przeprowadzonych głosowań w załączeniu do protokołu)

Ad. 8
Wiceprzewodniczący  Rady  Pan  Hubert  Gocłowski złożył  wniosek  merytoryczny
o wykreślenie jednego z zadań z uchwały Budżetowej Gminy Wąsewo na rok 2020
oraz z WPF na lata 2020-2034.

Przewodniczący Grzegorz Jaworski  złożył wniosek formalny o odrzucenie wniosku
merytorycznego Radnego Huberta Gocłowskiego.

(Raport z przeprowadzonego głosowania w załączeniu do protokołu)

Wójt Gminy Rafał Kowalczyk wprowadził autopoprawkę do uchwały budżetowej
(zmiany przedstawiła p. Anna Budniak – Skarbnik Gminy)

Punkt 9.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wąsewo z organizacjami
pozarządowymi za 2019r.
Wójt Rafał Kowalczyk przedstawił sprawozdanie.
( Sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

 Punkt 10.
Raport z realizacji gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 



Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
Pani Kierownik GOPS Halina Szuflińska przedstawiła raport.
(raport w załączeniu do protokołu)  

Punkt 11.
Sprawozdanie  z  realizacji  gminnego  Programy  Przeciwdziałania  Przemocy  w
Rodzinie w 2019r.
Pani Kierownik GOPS Halina Szuflińska przedstawiła sprawozdanie.
(Sprawozdanie z załączeniu do protokołu)

Punkt 12.
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2019r.
Pani Kierownik GOPS Halina Szuflińska przedstawiła sprawozdanie.
(Sprawozdanie z załączeniu do protokołu)

Punkt 13.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsewie
za 2019 rok.
Pani Kierownik GOPS Halina Szuflińska przedstawiła sprawozdanie.
( Sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

Punkt 14.
Zapytania, wolne wnioski i informacje

Radny p.Tadeusz Bąk powiedział o propozycji jaka padła na wspólnym posiedzeniu
Komisji – aby Sesję Rady Gminy organizować w ustalony jeden dzień tygodnia na
koniec kwartału- czwartek. Pan Radny Tadeusz Bąk zaproponował aby przenieść to na
inny dzień  tygodnia  by umożliwić  uczestnictwo w posiedzeniach  naszym  Radnym
Powiatowym. W czwartki odbywają się Sesję Rady Powiatu. 

Radny  p.  Tadeusz  Bąk  złożył  wniosek  formalny  aby  pochylić  się  nad  uchwałą  
o uchwalaniu budżetu. Terminy, które są wyznaczone dla Komisji do wyrażenia opinii
oraz zgłaszania uwag są za krótkie. 

Na  pozostałe  zapytania  i  wnioski  Pan  Wójt  Rafał  Kowalczyk  odpowiedział  na
posiedzeniu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  za  uczestnictwo  w  sesji  wszystkim



zebranym.
Na tym obrady XII Sesji Rady Gminy Wąsewo zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady stwierdzeniem  

„Zamykam obrady XII Sesji Rady Gminy Wąsewo”.

Sesja Rady Gminy odbyła się w Urzędzie Gminy Wąsewo ul. Zastawska 13

( sala konferencyjna)  

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00, a zakończono o godz.14:19.

Protokołowała                                                              Przewodniczący Rady Gminy

Ewelina Tyszka  Grzegorz Jaworski


